



137 MLN ZŁOTYCH POZYSKANE NA ROZWÓJ NASZEGO MIASTA

Nasze miasto nieustannie się rozwija, aby sprostać potrzebom i oczekiwaniom mieszkańców i stanowić miejsce przyjazne do życia. O tym jakie projekty inwestycyjne w oświacie realizowane są obecnie mówi Małgorzata Zyśk, Burmistrz Miasta Zabki.



- Zabki otrzymują ostatnio spory zastrzyk gotówki związany z inwestycjami. Ile środków zewnętrznych udało się pozyskać od początku kadencji na najważniejsze inwestycje?

Dotychczas w tej kadencji udało się pozyskać już ponad 137 mln złotych. Miasto Zabki nieustannie zabiega o środki zewnętrzne na realizację zaplanowanych inwestycji i projektów tak zwanych miękkich, związanych z bieżącym funkcjonowaniem. Mam zaszczyt kierować doświadczoną i zaangażowaną kadrą kierowników i pracowników Urzędu, dzięki czemu większość potrzeb i oczekiwań inwestycyjnych mieszkańców, jak i moje marzenia, jako burmistrza, rozwoju Miasta mogły być zrealizowane. W tej kadencji, jak wspomniałam na wstępie, udało się nam pozyskać już ponad 137 mln złotych i nieustannie pracujemy nad tym, aby nasze kolejne wnioski mogły przejść pozytywnie weryfikację. Środki zewnętrzne pochodzą zarówno z dotacji krajowych, jak i unijnych. Główne inwestycje, na które otrzymaliśmy dofinansowywane to infrastruktura drogowa i poprawa bezpieczeństwa na drogach w kwocie ponad 63 mln

złotych dofinansowania, budownictwo oświatowe i doposażenie szkół z dofinansowaniem na poziomie prawie 56,5 mln złotych, budownictwo komunalne z dotacją 100% - 5 mln złotych, mała architektura i zieleń czyli tzw. strefy relaksu i odpoczynku dla mieszkańców, z dofinansowaniem na poziomie 4 mln złotych oraz Stacja Uzdatniania Wody SUW Południe z dotacją 5,3 mln złotych, a dla Ochotniczej Straży Pożarnej średni wóz strażacki i sprzęt z dofinansowaniem 400 tysięcy złotych. Ciekawostką może być fakt, że w 2022 roku dofinansowanie sumaryczne do wszystkich realizowanych przez gminę inwestycji było na poziomie 77%. Otrzymaliśmy obecnie kolejne dofinansowanie rządowe w wysokości 1 mln złotych na projekt rewitalizacji willi Arkada oraz na Centrum Monitoringu Miejskiego w wysokości 655 tysięcy złotych.

- Jesteśmy jednym z najmłodszych miast w Polsce, to generuje szereg potrzeb i stawia przed Panią ogromne wyzwania.

- Bardzo zależy mi na tym, aby całej społeczności szkolnej i przedszkolnej zapewnić jak najlepsze warunki nauki i pracy, a poprawa bazy oświatowej jest w tym względzie rzeczą kluczową. We wrześniu roku szkolnego 2023/2024 oddamy do użytku pełnowymiarową halę sportową przy Szkole Podstawowej nr 2, przy ul. Batorego 11, na którą przezna-



Samochód dla Straży Pożarnej



SUW Południe



Budynek mieszkalny wielorodzinny komunalny przy ul. Kaszubskiej

czyliśmy prawie 2 mln złotych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz 5 mln złotych z dotacji Ministerstwa Sportu i Turystyki. Koszt budowy hali to 10 mln złotych, a pozyskane środki stanowią 70% tej inwestycji.

- Nowa hala sportowa powstaje również przy ząbkowskiej „Jedynce”.



Hala SP2

- Tak, trwają prace przy realizacji kolejnej hali sportowej, tym razem przy najstarszej ząbkowskiej placówce – Szkole Podstawowej nr 1. Inwestycja ta w 100% jest finansowana ze środków zewnętrznych. Pozyskaliśmy dotację 5 mln złotych z Funduszu Inwestycji Strategicznych oraz dofinansowanie w wysokości 3 mln 700 tysięcy złotych z Ministerstwa Sportu i Turystyki.

- Dbą Pani również o potrzeby najmłodszych mieszkańców, którzy nie rozpoczęli jeszcze nauki w szkole.



Hala SP1

- 27 czerwca 2023 roku podpisałam umowę na budowę nowego 12 oddziałowego przedszkola dla 300 przedszkolaków przy ul. Batorego 37a. Termin realizacji to 18 miesięcy od dnia podpisania umowy. Na ten cel pozyskaliśmy dotację w wysokości 18 mln złotych z Funduszu Inwestycji

Strategicznych, co stanowi 85% kosztów inwestycji a wkład własny wynosi 3 mln złotych. W 2019 roku przebudowaliśmy pomieszczenia w Publicznym Przedszkolu nr 3 Skrzat, dzięki czemu powstały dwie nowe sale przedszkolne z zapleczem sanitarnym, szatnią oraz magazynem pomocy dydaktycznych dla 50 przedszkolaków. W roku 2020 oddaliśmy do użytku wiele ważnych dla miasta inwestycji, ale sztandarowym przedsięwzięciem było wybudowanie kompleksu oświatowego złożonego ze szkoły podstawowej na 1000 uczniów, przedszkola na 150 przedszkolaków i największej w mieście pełnowymiarowej hali sportowej z trybunami i pełnym zapleczem sportowym oraz sanitarnym. To największa inwestycja w historii ząbkowskiego samorządu, której koszt wyniósł niemal 50 mln złotych, w tym 7,5 mln dofinansowania zewnętrznego. Bez wątpliwa kompleks oświatowy przy ulicy Dzikiej jest wizytówką naszego miasta, z czego jestem dumna.

- Kiedy obejmowała Pani urząd Burmistrza Miasta Ząbki w mieście było znacznie mniej szkół.



Przedszkole Batorego 37a

- W 2019 roku w Ząbkach funkcjonowały tylko trzy szkoły gminne, przy czym niektóre w dwóch lokalizacjach. Żeby poprawić warunki nauki i pracy rozdzieliliśmy placówki SP1 i SP2 w wyniku czego powstały dwie nowe szkoły. W 2020 roku oddaliśmy do użytkowania nowy kompleks oświatowy, Szkołę Podstawową nr 6 na 1000 uczniów, przedszkole i największą w mieście halę sportową wraz z boiskami i placami zabaw. Ponadto przy szkołach podstawowych nr 4 i nr 5 zostały wybudowane nowoczesne boiska wielofunkcyjne i place zabaw. Złożyliśmy wnioski o dofinansowanie remontu boisk szkolnych „Orlików” przy Szkole Podstawowej nr 2 i Szkole Podstawowej nr 4 z kwotą dofinansowania 50%. Wniosek został rozpatrzony pozytywnie i uzyskaliśmy dotację w wysokości 1 mln złotych.

- Inwestycje oświatowe to ogromne wyzwanie w naszym mieście. Czy ma Pani jeszcze plany związane z rozwojem bazy oświatowej w Ząbkach, czy to co zostało wybudowane zabezpiecza nas na najbliższe lata?

Jeśli chodzi o szkoły podstawowe, przedszkola i hale sportowe, to te obiekty, które powstały i są obecnie budowane zabezpieczają nas na kolejne lata. chociaż staram się myśleć



Boisko wielofunkcyjne SP4

perspektywicznie i zabezpieczyć działkę pod oświatę w południowej części miasta. Teraz moje plany skupiają się nad wybudowaniem publicznego żłobka i szkoły średniej. Na ten moment pozyskaliśmy środki na żłobek w wysokości 8,5 mln złotych. Mamy zabezpieczoną działkę pod budowę szkoły średniej w Ząbkach, ale z uwagi na fakt, że jest to zadanie powiatu, a wyzwań inwestycyjnych powiatowych jest wiele, chociażby budowa drogi Piłsudskiego, taka inwestycja będzie możliwa w nieco dalszej przyszłości. Wobec powyższego podejmam starania i rozmowy, aby utworzyć zespół szkół, a mianowicie powołać szkołę podstawową i liceum w miejscu, gdzie obecnie mieści się Szkoła Podstawowej nr 5. Uważam, że będzie to dobry początek dla rozwoju szkolnictwa średniego w naszym mieście.



Boisko wielofunkcyjne SP5



Szkoła i przedszkole ul. Dzika

RADOŚNIE, PROMIENNIE, RODZINNIE

Jesienne Biegi Przełajowe w Parku Szuberta są naszą miejską tradycją, z której możemy być dumni. Podczas XXXI edycji frekwencja i humory uczestników dopisały.



KSA

Biegać dla zdrowia warto, a jeśli jeszcze można to robić w otoczeniu przyrody, przy szumiących drzewach, to przyjemność jest podwójna. W naszym mieście i wokół niego jest wiele terenów zielonych - nic tylko korzystać. Dla tych, którzy jeszcze się tą pasją nie zarazili znakomitą okazją do spróbowania są Jesienne Biegi Przełajowe w Parku Szuberta. Ta impreza ma już wieloletnią tradycję i ci, którzy startowali w pierwszych edycjach jako dzieci dzisiaj sami mogą startować ze swoimi pociechami w biegach rodzinnych.

Uczestnicy startowali na różnych dystansach, w różnych kategoriach wiekowych i z podziałem na płeć. Były też biegi rodzinne.

Jak piszą organizatorzy biegu w tym roku było:

- tłumnie – bo na starcie stanęło aż 460 uczestników, ponadto pojawiło się mnóstwo kibiców i gości, ludzi związanych od wielu lat z tą imprezą, a wśród nich p. burmistrz Małgorzata Zyśk oraz p. Olga Kisiel - pomysłodawczynie biegów;
- rodzinnie – aż 24 zespoły wystartowały w ostatniej konkurencji „sztafet rodzinnych”, a w biegach indywidualnych doping rodzin był imponujący;
- promiennie – mimo braku słońca i drobnej mżawki z twarzy uczestników i kibiców nie schodził uśmiech;
- smacznie – za sprawą Pizzerii „Biesiadowo”, która ufundowała w tym roku nagrodę główną dla zwycięzców każdego biegu;
- słodko – dzięki Praskiej Giełdzie Spożywczej, która ufundowała batoniki i wodę dla uczestników oraz dzięki rodzicom z Rady Rodziców SP2, która przygotowała przepyszne wypieki, kawę i herbatę;
- radośnie – za sprawą dużej ilości nagród rzeczowych dla wszystkich uczestników ufundowanych przez Miasto Ząbki i Radę Rodziców przy SP2;
- zdrowo i bezpiecznie – dzięki naszej wspaniałej Pani pielęgniarsce szkolnej oraz Straży Miejskiej;
- zaskakująco – jedną z nagród były vouchery na ząbkowski basen ufundowany przez MCS Ząbki;
- uroczyscie – dzięki pucharom ufundowanym przez MOSiR Ząbki.

Impreza udała się dzięki zaangażowaniu wielu osób: nauczycieli, pracowników i dyrekcji SP nr 2 oraz wspaniałej Radzie Rodziców SP2. Pomogli też oczywiście sponsorzy: Miasto Ząbki, MCS Ząbki, MOSiR Ząbki, Pizzeria „Biesiadowo” z ul. Stefczyka, Praska Giełda Spożywcza.

ŁMA/Dagmara Dobosz



„SKRZAT W NOWYM ROKU ...”

Wszystkie przedszkolaki z uśmiechami na twarzy powróciły do przedszkola po wakacyjnej przerwie. Wrzesień był miesiącem adaptacji dla rozpoczynających przygodę ze Skrzatem, dla starszych zaś ponownym spotkaniem z paniami i kolegami w grupach.



Nowy rok szkolny to jak zawsze dodatkowe wyzwania i działania. Co zatem nowego zadzieje się w Skrzacie? Co zaskoczy, co się wydarzy? Jak zawsze dużo planujemy, podejmujemy nowe wyzwania, poszukujemy nowości by zaspokoić oczekiwania zarówno dzieci, jak i rodziców. Naszym nadrzędnym celem jest przede wszystkim zagwarantowanie dzieciom dobrego startu w szkole, czyli osiągnięcia przez nie gotowości szkolnej. Wszystkie podejmowane przez nas działania sprowadzają się do tego, aby dziecko osiągnęło właściwy poziom rozwoju emocjonalnego i społecznego, procesów poznawczych i sprawności ruchowych, zdobyło zasób umiejętności i wiadomości, które umożliwią sprostanie wymaganiom szkolnym i ułatwią start w kolejnym etapie edukacyjnym. Realizacja celów w tym zakresie przybiera bardzo różne metody i formy, dzięki którym nasze przedszkolaki rozwijają swój potencjał w sposób zindywidualizowany i dostosowany do swoich potrzeb.

Oprócz codziennych zajęć edukacyjnych proponujemy realizację wielu projektów, innowacji, zajęć rozwijających zainteresowania i talenty, udział w różnych akcjach, zbiórkach i konkursach. Zapraszamy rodziców do prezentacji ciekawych zawodów i dzielenia się swoim hobby. Proponujemy szereg wycieczek w ciekawe miejsca, rozwijanie pasji i zainteresowań dzieci poprzez udział w różnego rodzaju warsztatach.

W tym roku szkolnym stawiamy przede wszystkim na edukację zdrowotną i działania prozdrowotne. Przedszkolaki będą brały udział między innymi w takich projektach jak: „W przedszkolu zdrowo jemy i dobrze się czujemy”, „Fit School”, „W zdrowym ciele zdrowy duch”, „Od ćwiczeń do zdrowia”, „Kuchcikowo”, „Zdrowo i sportowo”, „Klasa w terenie” oraz „Przytul się do drzewa”. Każdy z tych programów ma na celu propagowanie zdrowego stylu życia – zdrowych posiłków, potrzebę ruchu i spędzania czasu na świeżym powietrzu. Obok zdrowego stylu życia stawiamy na rozwój poznawczy przedszkolaków, dlatego też grupy starsze będą realizować innowacje takie jak: „Ja też potrafię”, „Przedszkolak koduje”, „Skrzaty zwiedzają i Polskę poznają”, „Mądra głowa do szkoły gotowa”, a także „Dwadzieścia minut dla matematyki”. Zajęcia te rozwijają umiejętności i kompetencje szkolne. Przedszkole kolejny rok

z rzędu pozyskało fundusze z Rządowego Programu Rozwoju Czytelnictwa z których doposażono bibliotekę przedszkolną o 158 nowości wydawniczych. W świecie pełnym komputerów i elektroniki istotne jest uwrażliwienie dzieci na ponadczasowość książek. Dlatego też przedszkolaki będą kontynuować zajęcia organizowane w Miejskiej Bibliotece w Ząbkach, będą realizować udział w ogólnopolskiej akcji „Mały Miś w świecie wielkiej literatury”, oraz w kampanii „Cała Polska czyta dzieciom”. W propagowanie rozwoju czytelnictwa włączymy zarówno rodziców, jak i uczniów ząbkowskich podstawówek, którzy jako wolontariusze organizują dla przedszkolaków spotkania z literaturą dziecięcą.

Podsumowując, mamy nadzieję, że kolejny rok szkolny w „Skrzacie” upłynie w bardzo dobrej atmosferze, przynosząc wiele niezapomnianych wrażeń, interesujących zajęć, wspaniałych zabaw oraz fascynujących przygód.

Wszystkim Przedszkolakom życzymy tylko radosnych chwil spędzonych w naszym przedszkolu, a Rodzicom wielu satysfakcji z rozwoju ich dzieci.

Nauczycielki K. Olszewska, D. Tymińska

NIEMAL 3,5 MILIONA ZŁ NA BUDOWĘ UL. KOPERNIKA I 700 TYŚ. ZŁ NA REMONT UL. WYSPIAŃSKIEGO

Realizacja kolejnych inwestycji infrastrukturalnych w Ząbkach coraz bliżej. Już w przyszłym roku rozpocznie się budowa ulicy Kopernika oraz remont ulicy Wyspiańskiego. Burmistrz Miasta Ząbki, Małgorzata Zyśk pozyskała na ten cel blisko 4,2 miliona złotych dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Kwota stanowi 70% wartości tych bardzo potrzebnych inwestycji. Remont ul. Wyspiańskiego oraz budowa ul. Kopernika łączącej dwie drogi gminne ul. Szwoleżerów i ul. Powstańców, są konieczne ze względu na poprawę bezpieczeństwa użytkowników tych dróg oraz wykonanie odwodnienia.

- Inwestycja ma na celu poprawę bezpieczeństwa i komfortu uczestników ruchu drogowego, co jest niezmiernie ważne zarówno dla mieszkańców podróżujących codziennie do pracy czy szkoły, jak i dla mnie. W ramach planowanych prac zostanie wybudowana ul. Kopernika – oprócz kanalizacji deszczowej, wykonamy konstrukcję pasa jezdni, chodniki i miejsca postojowe. W pasie drogowym zostanie też nasadzona zieleń. W ul. Wyspiańskiego poprawimy stan jezdni, powstaną również chodniki i pobocza oraz odwodnienie jezdni - podkreśla Małgorzata Zyśk, Burmistrz Ząbek.

Pozyskane przez Miasto Ząbki dofinansowanie do budowy ul. Kopernika i remontu ul. Wyspiańskiego to kolejne zewnętrzne środki, jakie Urząd Miasta Ząbki otrzymał na przebudowę lub remont lokalnych dróg. Ciągła poprawa stanu dróg gminnych jest w obecnej kadencji zadaniem priorytetowym, a dzięki przemyślanym, długofalowym działaniom corocznie realizowane są inwestycje, które przyczyniają się do poprawy jakości dróg i bezpieczeństwa ich użytkowników.

Rozkład jazdy linii Ząbki-3 w dzień roboczy

| | | obowiązuje od 18.09.2023 r. do ogłoszenia zmiany objazdu ul. Wolności | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|-----|---|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|
| KP | Z3 | Z3 | Z3 | Z3 | Z3 | Z3 | Z3 | Z3 | Z3 | Z3 | Z3 | Z3 | Z3 | Z3 | Z3 | Z3 | Z3 | Z3 | Z3 | Z3 | Z3 | Z3 | Z3 | Z3 | Z3 | Z3 | Z3 |
| CH M1 Pęta (objazd) | 102 | 04:05 | 04:55 | 05:20 | 05:50 | 06:20 | 06:55 | 07:30 | 08:05 | 08:40 | 09:15 | 09:55 | 11:00 | 12:15 | 13:15 | 13:55 | 14:35 | 15:15 | 15:45 | 16:20 | 16:55 | 17:35 | 18:30 | 19:35 | 20:40 | 21:45 | 22:50 |
| ul. Wolności / Wolności 01 | 113 | 04:07 | 04:57 | 05:22 | 05:52 | 06:22 | 06:57 | 07:32 | 08:07 | 08:42 | 09:17 | 09:57 | 11:02 | 12:17 | 13:17 | 13:57 | 14:37 | 15:17 | 15:47 | 16:22 | 16:57 | 17:37 | 18:32 | 19:37 | 20:42 | 21:47 | 22:52 |
| ul. Batorego / Sosnkowskiego 02 | 111 | 04:10 | 05:00 | 05:25 | 05:55 | 06:25 | 07:01 | 07:36 | 08:11 | 08:46 | 09:21 | 10:01 | 11:06 | 12:21 | 13:21 | 14:01 | 14:41 | 15:21 | 15:55 | 16:30 | 17:05 | 17:41 | 18:36 | 19:41 | 20:45 | 21:50 | 22:55 |
| ul. Wolności / Hallera 03 | 931 | 04:11 | 05:01 | 05:26 | 05:56 | 06:26 | 07:02 | 07:37 | 08:12 | 08:47 | 09:22 | 10:02 | 11:07 | 12:22 | 13:22 | 14:02 | 14:42 | 15:22 | 15:56 | 16:31 | 17:06 | 17:42 | 18:37 | 19:42 | 20:46 | 21:51 | 22:56 |
| ul. 11 Listopada / Tetmajera 01 nż | 161 | 04:13 | 05:03 | 05:28 | 05:58 | 06:28 | 07:04 | 07:39 | 08:14 | 08:49 | 09:24 | 10:04 | 11:09 | 12:24 | 13:24 | 14:04 | 14:44 | 15:24 | 15:58 | 16:33 | 17:08 | 17:44 | 18:39 | 19:44 | 20:48 | 21:53 | 22:58 |
| ul. Żeromskiego / 11 Listopada 01 | 172 | 04:15 | 05:05 | 05:30 | 06:00 | 06:30 | 07:06 | 07:41 | 08:16 | 08:51 | 09:26 | 10:06 | 11:11 | 12:26 | 13:26 | 14:06 | 14:46 | 15:26 | 16:00 | 16:35 | 17:10 | 17:46 | 18:41 | 19:46 | 20:50 | 21:55 | 23:00 |
| ul. Batorego / Wyspiańskiego 02 | 182 | 04:16 | 05:06 | 05:31 | 06:01 | 06:31 | 07:07 | 07:42 | 08:17 | 08:52 | 09:27 | 10:07 | 11:12 | 12:27 | 13:27 | 14:07 | 14:47 | 15:27 | 16:01 | 16:36 | 17:11 | 17:47 | 18:42 | 19:47 | 20:51 | 21:56 | 23:01 |
| ul. Batorego / PKP Ząbki 02 [K] | 582 | 04:18 | 05:08 | 05:33 | 06:03 | 06:33 | 07:09 | 07:44 | 08:19 | 08:54 | 09:29 | 10:09 | 11:14 | 12:29 | 13:29 | 14:09 | 14:49 | 15:29 | 16:03 | 16:38 | 17:13 | 17:49 | 18:44 | 19:49 | 20:53 | 21:58 | 23:03 |
| ul. Orła / Orła 02 | 572 | 04:21 | 05:11 | 05:36 | 06:06 | 06:36 | 07:12 | 07:47 | 08:22 | 08:57 | 09:32 | 10:12 | 11:17 | 12:32 | 13:32 | 14:12 | 14:52 | 15:32 | 16:06 | 16:41 | 17:16 | 17:52 | 18:47 | 19:52 | 20:56 | 22:01 | 23:06 |
| ul. Kwiatowa / Skorupki 02 | 562 | 04:23 | 05:13 | 05:38 | 06:08 | 06:38 | 07:14 | 07:49 | 08:24 | 08:59 | 09:34 | 10:14 | 11:19 | 12:34 | 13:34 | 14:14 | 14:54 | 15:34 | 16:08 | 16:44 | 17:19 | 17:54 | 18:49 | 19:54 | 20:58 | 22:03 | 23:08 |
| ul. Sikoeskiego / Sikorskiego 52 | 441 | 04:24 | 05:14 | 05:39 | 06:09 | 06:39 | 07:15 | 07:50 | 08:25 | 09:00 | 09:35 | 10:15 | 11:20 | 12:35 | 13:35 | 14:15 | 14:55 | 15:35 | 16:10 | 16:45 | 17:20 | 17:55 | 18:50 | 19:55 | 20:59 | 22:04 | 23:09 |
| ul. Gajowej / Gajowa 01 (51) | 451 | 04:24 | 05:14 | 05:39 | 06:09 | 06:40 | 07:16 | 07:51 | 08:26 | 09:01 | 09:36 | 10:16 | 11:21 | 12:36 | 13:36 | 14:16 | 14:56 | 15:36 | 16:11 | 16:46 | 17:21 | 17:56 | 18:51 | 19:56 | 20:59 | 22:04 | 23:09 |
| ul. Kosynierów / Kosynierów | 303 | 04:26 | 05:16 | 05:41 | 06:11 | 06:42 | 07:18 | 07:53 | 08:28 | 09:03 | 09:38 | 10:18 | 11:23 | 12:38 | 13:38 | 14:18 | 14:58 | 15:38 | 16:13 | 16:48 | 17:23 | 17:58 | 18:53 | 19:58 | 21:01 | 22:06 | 23:11 |
| ul. Maczka / Maczka 03 | 301 | 04:26 | 05:16 | 05:41 | 06:11 | 06:43 | 07:19 | 07:54 | 08:29 | 09:04 | 09:39 | 10:19 | 11:24 | 12:39 | 13:39 | 14:19 | 14:59 | 15:39 | 16:14 | 16:49 | 17:24 | 17:59 | 18:54 | 19:59 | 21:01 | 22:06 | 23:11 |
| ul. Powstańców / Dzika 01 | 323 | 04:29 | 05:19 | 05:44 | 06:14 | 06:46 | 07:22 | 07:57 | 08:32 | 09:07 | 09:42 | 10:22 | 11:27 | 12:42 | 13:42 | 14:22 | 15:02 | 15:42 | 16:17 | 16:52 | 17:27 | 18:02 | 18:57 | 20:02 | 21:04 | 22:09 | 23:14 |
| ul. Powstańców / Powstańców 03 | 351 | 04:31 | 05:21 | 05:46 | 06:16 | 06:48 | 07:24 | 07:59 | 08:34 | 09:09 | 09:44 | 10:24 | 11:29 | 12:44 | 13:44 | 14:24 | 15:04 | 15:44 | 16:19 | 16:54 | 17:29 | 18:04 | 18:59 | 20:04 | 21:06 | 22:11 | 23:16 |
| ul. Zycha / Skowronka | 671 | 04:32 | 05:22 | 05:47 | 06:17 | 06:49 | 07:25 | 08:00 | 08:35 | 09:10 | 09:45 | 10:25 | 11:30 | 12:45 | 13:45 | 14:25 | 15:05 | 15:45 | 16:20 | 16:55 | 17:30 | 18:05 | 19:00 | 20:05 | 21:07 | 22:12 | 23:17 |
| ul. Warszawa / Zycha | 361 | 04:33 | 05:23 | 05:48 | 06:18 | 06:50 | 07:26 | 08:01 | 08:36 | 09:11 | 09:46 | 10:26 | 11:31 | 12:46 | 13:46 | 14:26 | 15:06 | 15:46 | 16:21 | 16:56 | 17:31 | 18:06 | 19:01 | 20:06 | 21:08 | 22:13 | 23:18 |
| ul. Jana Pawła / Klamrowa | 371 | 04:35 | 05:25 | 05:50 | 06:20 | 06:53 | 07:30 | 08:05 | 08:39 | 09:14 | 09:49 | 10:29 | 11:34 | 12:49 | 13:49 | 14:29 | 15:09 | 15:50 | 16:25 | 17:00 | 17:34 | 18:09 | 19:04 | 20:08 | 21:10 | 22:15 | 23:20 |
| ul. Jana Pawła II / Nowa | 381 | 04:36 | 05:26 | 05:51 | 06:21 | 06:54 | 07:31 | 08:06 | 08:40 | 09:15 | 09:50 | 10:30 | 11:35 | 12:50 | 13:50 | 14:30 | 15:10 | 15:51 | 16:26 | 17:01 | 17:35 | 18:10 | 19:05 | 20:09 | 21:11 | 22:16 | 23:21 |
| ul. Jana Pawła II / Bema | 391 | 04:37 | 05:27 | 05:52 | 06:22 | 06:55 | 07:32 | 08:07 | 08:41 | 09:16 | 09:51 | 10:31 | 11:36 | 12:51 | 13:51 | 14:31 | 15:11 | 15:52 | 16:27 | 17:02 | 17:36 | 18:11 | 19:06 | 20:10 | 21:12 | 22:17 | 23:22 |
| ul. Batorego / PKP Ząbki 01 [K] | 181 | 04:38 | 05:28 | 05:53 | 06:23 | 06:56 | 07:33 | 08:08 | 08:42 | 09:17 | 09:52 | 10:32 | 11:37 | 12:52 | 13:52 | 14:32 | 15:12 | 15:53 | 16:28 | 17:03 | 17:37 | 18:12 | 19:07 | 20:11 | 21:13 | 22:18 | 23:23 |
| ul. Batorego / Wyspiańskiego 01 | 171 | 04:39 | 05:29 | 05:54 | 06:24 | 06:57 | 07:34 | 08:09 | 08:44 | 09:19 | 09:54 | 10:34 | 11:39 | 12:54 | 13:54 | 14:34 | 15:14 | 15:55 | 16:30 | 17:05 | 17:39 | 18:14 | 19:09 | 20:12 | 21:14 | 22:19 | 23:24 |
| ul. Wigury / 11 Listopada 02 | 162 | 04:40 | 05:30 | 05:55 | 06:25 | 06:59 | 07:36 | 08:11 | 08:45 | 09:20 | 09:55 | 10:35 | 11:40 | 12:55 | 13:55 | 14:35 | 15:15 | 15:56 | 16:31 | 17:06 | 17:40 | 18:15 | 19:10 | 20:13 | 21:15 | 22:20 | 23:25 |
| ul. Narutowicza / Narutowicza 03 | 153 | 04:42 | 05:32 | 05:57 | 06:27 | 07:01 | 07:38 | 08:13 | 08:47 | 09:22 | 09:57 | 10:37 | 11:42 | 12:57 | 13:57 | 14:37 | 15:17 | 15:58 | 16:33 | 17:08 | 17:42 | 18:17 | 19:12 | 20:15 | 21:17 | 22:22 | 23:27 |
| ul. Kochanowskiego / Kochanowskiego 02 | 132 | 04:44 | 05:34 | 05:59 | 06:29 | 07:03 | 07:40 | 08:15 | 08:49 | 09:24 | 09:59 | 10:39 | 11:44 | 12:59 | 13:59 | 14:39 | 15:19 | 16:00 | 16:35 | 17:10 | 17:44 | 18:19 | 19:14 | 20:17 | 21:19 | 22:24 | 23:29 |
| ul. Drobniaka / Drobniaka 02 | 122 | 04:45 | 05:35 | 06:00 | 06:30 | 07:05 | 07:42 | 08:17 | 08:51 | 09:26 | 10:01 | 10:41 | 11:41 | 12:56 | 13:56 | 14:31 | 15:11 | 15:52 | 16:27 | 17:02 | 17:36 | 18:11 | 19:06 | 20:09 | 21:11 | 22:16 | 23:21 |
| ul. Radzymińska / Wolności 01 | 122 | 04:48 | 05:38 | 06:03 | 06:33 | 07:08 | 07:45 | 08:20 | 08:54 | 09:29 | 10:04 | 10:44 | 11:49 | 13:04 | 14:04 | 14:44 | 15:24 | 16:05 | 16:40 | 17:15 | 17:49 | 18:24 | 19:19 | 20:21 | 21:23 | 22:28 | 23:33 |
| CH M1 Pęta (przyjazd) | 111 | 04:50 | 05:40 | 06:05 | 06:35 | 07:10 | 07:47 | 08:22 | 08:56 | 09:31 | 10:06 | 10:46 | 11:51 | 13:06 | 14:06 | 14:46 | 15:26 | 16:07 | 16:42 | 17:17 | 17:51 | 18:26 | 19:21 | 20:23 | 21:25 | 22:30 | 23:35 |

Przebieg trasy linii "Ząbki-3":

CH Marki, Radzymińska, Bystra, Batorego, Wolności, 11 Listopada, Żeromskiego, Batorego, Kolejowa, tunel, Orła, Kwiatowa, Sikorskiego, Sosnowa, Gajowa, Kosynierów, Maczka, Powstańców, Skrajna, Zycha, Łodygowa, Jana Pawła II, Batorego, Żeromskiego, Wigury, Narutowicza, Szpitalna, Kochanowskiego, Drobniaka, Wolności, Radzymińska, CH Marki

ODSŁONIĘCIE MURALU MAŁEGO POWSTAŃCA W ZĄBKACH

W ramach corocznego święta Szkoły Podstawowej nr 3 im. Małego Powstańca w Ząbkach, we wtorek 3 października został uroczystie odsłonięty mural przedstawiający Małego Powstańca na tle symboli walczącej Polski. Mural został stworzony na wniosek Miejskiego Ośrodka Kultury w Ząbkach i dofinansowany ze środków Instytutu Dziedzictwa Myśli Narodowej im. Romana Dmowskiego i Ignacego Paderewskiego w ramach Funduszu Patriotycznego „Wolność po Polsku” edycja 2023 r.



Głównym wykonawcą projektu był Piotr Karsznia, artysta grafik, twórca wielu murali, w tym podobizny Księdza Ignacego Skorupki na Szkole Podstawowej nr 1 w Ząbkach. Koordynatorem przedsięwzięcia i pomysłodawcą projektu był Paweł Poboży, działacz społeczny, były radny, przyjaciel szkół w Ząbkach, realizujący projekty edukacyjne oraz konkursy historyczne na poziomie gminnym, powiatowym, wojewódzkim, związane z obchodami 100-lecia Bitwy Warszawskiej.

Uroczystego odsłonięcia dokonali: Burmistrz Miasta Ząbki Małgorzata Zyśk, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 Ewa Kacprzak, dyrektor Instytutu prof. Jan Żaryn, koordynator projektu Paweł Poboży kombatanant ze Stowarzyszenia Powstańców Warszawy płk. Czesław Lewandowski.



W głównych uroczystościach święta szkoły głos zabrali zaproszeni goście, następnie dyrekcja szkoły nadała order przyjaciela szkoły, który otrzymali: burmistrz Małgorzata Zyśk, prof. Jan Żaryn oraz radna Marzena Toton. Z kolei Paweł Poboży przekazał miniatury muralu osobom zasłużonym w krzewieniu historii Powstania Warszawskiego, wśród uczniów ząbkowskich szkół. Za wieloletnią współpracę podziękowanie otrzymał prof. Jan Żaryn, a dyr. Ewie Kacprzak miniaturka została wręczona za prowadzenie uczniowskich rajdów po warszawskiej Starówce i lekcje historii w siedzibie stowarzyszenia, które prowadzone były przez uczestników Powstania Warszawskiego.

Miniatury dostała również burmistrz Małgorzata Zyśk za organizację konkursów historycznych dla szkół ząbkowskich na terenie Ząbek, Ossowa, Warszawy oraz za pomoc przy

**DOFINANSOWANO
ZE ŚRODKÓW**

**Instytutu Dziedzictwa Myśli Narodowej
im. Romana Dmowskiego i Ignacego
Paderewskiego w ramach Funduszu
Patriotycznego**

Utworzenie muralu "Małego Powstańca"
na budynku Szkoły Podstawowej Nr 3
im. Małego Powstańca w Ząbkach.

DOFINANSOWANIE
50 000 zł

CAŁKOWITA WARTOŚĆ
50 000 zł

powstaniu strony internetowej wirtualnahistoria.pl, której współpomysłodawcą był prof. Żaryn.

Podziękowania otrzymał również płk Czesław Lewandowski ze Stowarzyszenia Powstańców Warszawy za przyszłe uczestnictwo w lekcjach i debatach dotyczących Powstania Warszawskiego. Miniatury otrzymały też osoby zaangażowane w uroczystości i powstanie muralu. Wydarzenie zakończyły występy młodzieży szkolnej biorącej jednocześnie udział w dorocznych zawodach i pikniku.



Zarząd
Transportu Miejskiego
w Warszawie

WYPRZEDAŻ GARAŻOWA – DAJ NIEPOTRZEBNYM RZECZOM DRUGIE ŻYCIE

Za nami pierwsze dwie edycje wyprzedaży garażowych w Pasażu Orla zainicjowanych przez Małgorzatę Zyśk, burmistrz Ząbek. Była to doskonała okazja, by kupić ciekawe, często unikatowe rzeczy po okazyjnej cenie, ale też pozbyć się niepotrzebnych przedmiotów, które w zaskakująco szybkim tempie gromadzą się w naszych domach.

P.P.



– Wyprzedaż w Pasażu Orla to prawdziwy raj dla wielbicieli rzeczy z duszą i osób, które za przysłowiowe grosze chcą kupić coś, co jest im potrzebne. Wydarzenie daje też możliwość pozbycia się zbędnych, zalegających w naszych domach przedmiotów. To co nam nie jest już potrzebne, może kogoś ucieszyć i posłużyć mu przez kolejne lata. Nasza lokalna wyprzedaż garażowa to również okazja do sąsiedzkiej integracji i lekcja ekonomii dla młodszych mieszkańców naszego miasta. Za ułamek pierwotnej ceny można było kupić fajne, często trudno dostępne rzeczy lub pozbyć się tego, co nam nie jest już potrzebne, a przy okazji miło spędzić czas – mówi Małgorzata Zyśk, Burmistrz Miasta Ząbki.

Wyprzedaż garażowa (znana również jako wyprzedaż podwórkowa) to nieformalne wydarzenie polegające na sprzedaży używanych towarów przez osoby prywatne. Przedmioty zwykle sprzedawane na wyprzedażach garażowych to odzież, książki, zabawki, elementy wyposażenia domu i ogrodu, nietrafione prezenty, sprzęt sportowy i gry planszowe. Sprzedawany jest również drobny sprzęt AGD i elektronika. Jeśli więc w Państwa piwnicy, garażu lub na strychu brakuje miejsca, to jest to doskonały moment, aby wziąć udział w najbliższej wyprzedaży garażowej w Pasażu Orla.

KSA



TYDZIEŃ SPORTU W „LEŚNYM ZAKĄTKU”

Pierwsze dni tegorocznej astronomicznej jesieni zachęcały do aktywności na świeżym powietrzu. Wykorzystaliśmy tę słoneczną aurę podczas organizacji wydarzenia w ramach Europejskiego Tygodnia Sportu, który z inicjatywy Komisji Europejskiej ma na celu promowanie sportu i aktywności fizycznej w całej Europie.



Harmonogram działań w czasie ETS zakładał organizację zajęć ruchowych każdego dnia prowadzonych w innej, atrakcyjnej dla dzieci formie. Pierwszego dnia odbyła się plenerowa, wspólna, jesienna rozgrzewka inspirowana scenariuszem z projektu edukacyjnego "Zdrowo i Sportowo". Przedszkolaki wzięły udział w wyścigu z jesiennymi darami przyrody, sportowym grzybobraniu, w rzucie kasztanem oraz w dyniowym siłowaniu. Strefa kibica nie zawiodła i wszyscy osiągnęli wspaniałe wyniki!

Kolejny dzień zamienił nasz przedszkolny ogród w profesjonalne boisko, na którym grupy Kropeczek, Rubinków, Jagódek i Ananasków wzięły udział w Mistrzostwach "Leśnego Zakątka" w piłkę nożną - kolorowa strefa kibica, pokazy cheerleaderek, cztery fantastyczne drużyny i dwa emocjonujące mecze, a przede wszystkim doskonała zabawa! Kto wygrał mecz? "Leśny Zakątek"!!!!

Nową formą sportowych wyzwań był trening z użyciem technologii informatycznej. Wszystkie przedszkolaki wzięły udział w treningu on-line przeprowadzonym przez trenerów FitSchool - innowacyjnego projektu uwzględniającego potrzeby zdrowotne i rozwojowe dzieci, w szczególności kształtowanie wydolności fizycznej jako narzędzia profilaktyki chorób cywilizacyjnych.

Przedostatniego dnia dawkę sportowych aktywności w ramach ETS zapewniły przedszkolakom zajęcia z gimnastyki

z elementami akrobatyki prowadzone przez Klub Sportowy Kensei.

Wielkie zakończenie EUROPEJSKIEGO TYGODNIA SPORTU w "Leśnym Zakątku" to zajęcia „WF dla przedszkolaków” - wszystkie dzieci uczestniczyły w zajęciach wychowania fizycznego przygotowanych przez nauczycieli WF ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Ząbkach. Przedszkolaki wzięły udział w fantastycznych konkurencjach, które nie tylko sprawdzały ich kondycję, koordynację, spryt, szybkość i wytrzymałość, ale przede wszystkim dostarczyły im mnóstwo wrażeń i uśmiechów na twarzach. Tym bardziej, że wiernymi kibicami byli zaangażowani do pomocy Rodzice.

Wytchnieniem po sportowych zmaganiach była plenerowa wystawa fotograficzna "Sport to zdrowie (i dobra zabawa)", na której każdy odwiedzający nasze przedszkole mógł obejrzeć zdjęcia przedszkolaków uprawiających różne dziedziny sportu - jazdę na rowerze, na hulajnodze, rolkach, pływanie, biegi, wspinaczkę, a nawet żeglarstwo i jazdę konną.

Europejski Tydzień Sportu promowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki był świetną okazją, żeby zachęcić dzieci i ich rodziców do aktywnego trybu życia przez cały rok.

Magdalena Guz
Nauczyciel w Publicznym Przedszkolu nr 2
„Leśny Zakątek”



Europejski Tydzień Sportu



Kontakt do redakcji: tel. (22) 295 51 22

Redaktor Naczelny: Łukasz Majchrzyk; e-mail redaktor@zabki.pl,

Wydawca: Miejskie Centrum Sportu w Ząbkach Sp. z o.o., ul. Słowackiego 21, 05-091 Ząbki

Druk: Drukarnia Benedysiuk biuro@drukarnia-benedysiuk.pl Adres: Leopolda Lisa Kuli 1, 05-091 Ząbki,

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam, nakład 4000 egz.

ZĄBKOWSKA BIBLIOTEKA PRZYJAZNA DZIECIOM

Miejska Biblioteka Publiczna w Ząbkach zdobyła Wyróżnienie i tytuł Biblioteki Przyjaznej Dzieciom jako instytucja, która nie tylko rozbudza wyobraźnię i promuje miłość do literatury i książek ale jest też według mieszkańców klimatycznym miejscem.



- Dziękujemy naszym czytelnikom za zaangażowanie i oddane głosy w akcji Biblioteka Przyjazna Dzieciom. Gdyby nie wy nie byłoby nas w tym licznym gronie wyróżnionych bibliotek. Miło wiedzieć, że jesteśmy potrzebni i dobrze spełniamy swoją rolę. Jeszcze raz Dziękujemy Wam z całego serca za oddane na nas głosy – napisali w mediach społecznościowych ząbkowscy bibliotekarze.

Nasza Miejska Biblioteka Publiczna wciąż się rozwija, wychodząc naprzeciw potrzebom czytelniczym mieszkańców miasta. Jest nie tylko miejscem, w którym wypożycza się książki, ale instytucją ogólnokulturalną, promującą zarówno literaturę i czytelnictwo, jak i szeroko rozumianą edukację i kulturę. Ważną częścią działalności placówki jest działalność edukacyjna, biblioteka prowadzi szeroko zakrojoną współpracę z lokalnymi szkołami i przedszkolami. Lekcje biblioteczne mają na celu przybliżyć dzieciom świat książek, natomiast młodzieży szkolnej pracę bibliotekarzy oraz sposób korzystania ze zbiorów biblioteki.

- Drzwi ząbkowskiej biblioteki są zawsze szeroko otwarte. To miejsce przyjazne, przepelnione ciepłą, niemal rodzinną atmosferą. Miejsce, gdzie można swobodnie porozmawiać z drugim człowiekiem, podyskutować o przeczytanych książkach, o tym co ważne dla miasta, ale też o zwykłych, życiowych, ludzkich problemach. Serdecznie wszystkich zapraszamy, tutaj każdy znajdzie coś dla siebie – zachęcają pracownicy ząbkowskiej biblioteki.

Ogólnopolska akcja #BibliotekaPrzyjaznaDzieciom, organizowana przez Przystanek Rodzinka, promuje czytelnictwo i instytucje je wspierające. Zwraca także uwagę na ogromny potencjał bibliotek - tych dużych, często funkcjonujących w szeroko rozumianej kulturze i edukacji miast, województw, a nawet w skali ogólnopolskiej, ale i tych małych, np. wiejskich, które niejednokrotnie są, poza szkołą, jedyną formą rozwoju młodego człowieka. Podstawę inicjatywy stanowi idea wychowania dzieci poprzez czytanie. Wspólny czas poświęcony lekturze książek i rozmowie inspirowanej tematami czy fabułą opowieści jest niezwykle cennym narzędziem edukacyjnym. W odpowiedzi na ogromne zainteresowanie pierwszą edycją, Przystanek Rodzinka powtórzył akcję, docierając do jeszcze większej liczby bibliotek, które aktywnie promują ideę czytelnictwa wśród młodszych i starszych czytelników.

- Nasza placówka wychodzi na przeciw oczekiwaniom rodziców i dzieci. Dla dzieci proponujemy książeczki edukacyjne, które przybliżają im trudne tematy, pozwalają zrozumieć i opanować emocje. Rodzice mogą znaleźć w naszym księgozborze poradniki dotyczące problemów wychowawczych: od noworodka do nastolatka. Mamy dobrze wyposażony dział psychologii oraz oświaty i pedagogiki - materiały pomocnicze dla nauczycieli. Utrzymujemy stały kontakt z ząbkowskimi przedszkolakami, które goszczą na naszych lekcjach bibliotecznych przez cały rok – mówi Dorota Kaźmierska, Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Ząbkach.

Tytuł Biblioteka Przyjazna Dzieciom nadawany jest tym placówkom, które posiadają aktualizowany repertuar książek dla dzieci w różnym wieku, promują inicjatywę aktywnej lektury z dzieckiem, charakteryzują się przyjazną atmosferą, a personel biblioteki jest pomocny dziecku, oferują różnorodny materiał – nie tylko książki, ale także audiobooki, gry edukacyjne, komiksy, materiały multimedialne itp., regularnie organizują różnego rodzaju warsztaty, zajęcia edukacyjne, spotkania z autorami, posiadają ciekawą aranżację przestrzeni – np. kolorowe dekoracje, prace czytelników, tematyczne kąciki czy specjalne miejsca dla dzieci, współpracują z lokalną społecznością – np. ze szkołami i przedszkolami lub w jakikolwiek inny sposób popularyzują czytanie jako sposób wychowania i spędzania czasu z dzieckiem oraz inicjatywę aktywnej lektury.

KSA / Miejska Biblioteka Publiczna w Ząbkach

Wyróżnienie

otrzymuje

Miejska Biblioteka Publiczna w Ząbkach

Akcję Biblioteka Przyjazna Dzieciom wspierają:

Szczegóły akcji i lista wyróżnionych bibliotek: <https://przystanekrodzinka.pl/bpd/>

DWA LATA W SŁUŻBIE MIESZKAŃCOM NA STANOWISKU KOMENDANTA

20 września 2023 r. minął dwa lata, odkąd Komendantem Straży Miejskiej w Ząbkach został Artur Lewandowski. W tym czasie stan osobowy zwiększył się o czterech nowych funkcjonariuszy i jedną osobę pełniącą funkcje administracyjne, a na ulicach naszego miasta pojawił się patrol rowerowy.



Artur Lewandowski jest związany z komendą Straży Miejskiej w Ząbkach od 2011 roku, od dwóch lat piastuje stanowisko jej komendanta podejmując działania mające na celu poprawę poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców naszego miasta.

- Objęcie stanowiska Komendanta Straży Miejskiej w Ząbkach to ogromna odpowiedzialność i zaszczyt. Po odejściu na emeryturę komendanta Zbigniewa Forsyaka zdecydowałem się podjąć nowe wyzwanie i zgłosiłem swoją kandydaturę na to stanowisko. Mając za sobą dziesięcioletnie doświadczenie pracy w jednostce, nie obawiałem się stawianych przede mną zadań. Pracę strażnika znałem od postaw, miałem także świadomość problemów z jakimi zmagają się jednostki tj. braki kadrowe. Dlatego tak ważne było zwiększenie stanu osobowego naszej komendy, m.in. po to, aby funkcjonariusze Straży Miejskiej byli bardziej widoczni w terenie. Nasze obowiązki nie ograniczają się jedynie do nakładania mandatów za złe parkowanie czy za biegające bez smyczy psy. To także pomoc osobom bezdomnym, po spożyciu alkoholu, czy bezpiecznym zwierzętom. Czuwamy nad porządkiem i bezpieczeństwem publicznym, realizujemy kontrole w zakresie spalania odpadów w piecach CO, prowadzimy akcje prospołeczne. To wszystko sprawia, że w naszej pracy nie ma czasu na nudę i rutynę – podkreśla komendant ząbkowskiej Straży Miejskiej.

Jednym z celów Straży Miejskiej w Ząbkach jest zaspokojenie rosnących potrzeb społecznych w zakresie utrzymania porządku i spokoju.

- Służy temu zwiększenie ilości patroli zarówno pieszych jak

i zmotoryzowanych na terenie miasta Żąbki. Na ulicach można zobaczyć m.in. patrol rowerowy. Większa liczba funkcjonariuszy pozwala na przypisanie do każdej części miasta patrolu, który utrzymuje ścisły kontakt z mieszkańcami, co z kolei pozwala na precyzyjne rozpoznanie występujących tam zagrożeń i zapobieganie im. Wzmocnione kontrole poprzez patrole prewencyjne znacząco zwiększają poczucie bezpieczeństwa – mówi komendant Artur Lewandowski.



Straż Miejska prowadzi też akcje prospołeczne, to m.in. prelekcje w klasach I-III szkół podstawowych i w przedszkolach dotyczące prawidłowego zachowania i bezpieczeństwa na drodze oraz zajęcia z pierwszej pomocy, których celem jest kształtowanie odpowiednich postaw u dzieci i młodzieży oraz przygotowanie ich do natychmiastowego przeprowadzenia akcji ratunkowej w obliczu wystąpienia zagrożenia zdrowia i życia poszkodowanego.

- Uważam, że w kwestiach szeroko rozumianego bezpieczeństwa, należy edukować dzieci już od najmłodszych lat. Dzieciaki są bardzo oddanymi i wdzięcznymi słuchaczami i chętnie angażują się w zajęcia. Bardzo nas cieszy duże zainteresowanie spotkaniami z funkcjonariuszami z naszej komendy, więc systematycznie odwiedzamy ząbkowskie szkoły oraz przedszkola. Takie spotkania z najmłodszymi mieszkańcami prowadziłem także zanim jeszcze zostałem komendantem. W ostatnim czasie siedzibę Straży Miejskiej w Ząbkach odwiedza coraz więcej przedszkoli oraz szkół. W czasie tych wizyt dzieci poznają pracę funkcjonariuszy, którzy pełnią służbę w patrolu na terenie Miasta Żąbki oraz mogą zobaczyć tzw. serce Straży Miejskiej – „dyżurkę”. - dodaje komendant Straży Miejskiej w Ząbkach.